
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 51.punkts) 

Talsos  

 

28.02.2023.                                                      Nr. 94 

 

Par Talsu novada pašvaldības noteikumu 

“Par Talsu novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas 

kārtību un nomas maksu” apstiprināšanu 

 

Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

13. punktā ir noteikts - zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību tiesības) 

zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 

norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada 

ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Pašvaldība ir konstatējusi, ka Administratīvo teritoriālās reformas ietvaros apvienotajās 

novada pašvaldībās ir bijušas atšķirīgas kārtībās, kādās pašvaldības veic medību tiesību 

piešķiršanu medību kolektīviem vai fiziskām personām, kā rezultātā radusies nepieciešamība 

pēc vienotas noteiktas kārtības. 

Valstī vidējā medību tiesību nomas maksa par vienu hektāru ir 0,50 EUR gadā 

(https://www.la.lv/ligums-ka-drosibas-lidzeklis). Ņemot vērā Latvijā kopumā un apkārtesošo 

novadu noteikto nomas maksu, kā arī veicot salīdzinājumu 9 novadu ietvaros, ieteicamā  nomas 

maksa Talsu novadā ir 0,50 EUR /ha gadā. Pašvaldībai piederošajās meža un lauksaimniecības 

zemēs nevar piemērot MK noteikumu Nr. 1194 “Kārtība, kādā nosaka maksu par medību 

tiesību izmantošanu valstij piekrītošās vai piederošās medību platībās”, aprēķināšanas kārtību, 

jo noteikumi nosaka kārtību, kādā nosaka maksu par medību tiesību izmantošanu valstij 

piekrītošās vai piederošās medību platībās.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2023. gada 15. februāra atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Par Talsu novada pašvaldības medību tiesību nomas 

piešķiršanas kārtību un nomas maksu” (noteikumi pielikumā). 

2. Atcelt Dundagas novada pašvaldības 2013. gada 28.novembra lēmumu Nr.295 “Par 

medību nomas platībām”. 

 

 

https://www.la.lv/ligums-ka-drosibas-lidzeklis


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. Noteikt medību tiesību nomas maksu 0,50 EUR/ha gadā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja             E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Juridiskajai nodaļai; 

5) Pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

 

 

 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv

